d) Que para la promoci6n al presbiterado se tenga en cuenta la opinion del dero y del pueblo en medio de los cuales haya el candidato realizado su ministerio;

e) Que se reestructuren los Seminarios de acuerdo a los criterios anteriores.

[Subscripserunt etiam] Luis Bacdno, ob. de San Jose de Mayo, Antonio M. Aguirre, ob. de San Isidro, Jorge Kemerer, ob. de Posadas, Enrique Angelelli, ob. tit. de Lista y aux. de Cordoba, Alberto Devoto, ob. de Goya, Roberto Caceres, ob. de Melo, Antonio Quarracino, ob. de Nueve de Julio, Jeronimo J. Podesta, ob. de Avellaneda, Eduardo Pironio, ob. tit. electo de Ceciri.

32

Exe.Mus P. D. ANTONIUS GREGORIUS VUCCINO
Archiepiscopus tit. Aprensis

A - Caput IV: *De vocatione ad sanctitatem.* In praesenti textu habetur doctrina catholica de vocatione ad sanctitatem quae complectitur aspectum eius tam occidentalem quam orientalem.

Etenim in eo habentur argumenta biblica quae sunt communia omnibus christianis necnon argumenta propria Ecclesiae latinae et Ecclesiae orientali, quae hauriuntur de S. Thoma Aquinate et de Nicolao Cabasila, theologo byzantino saeculi xrv, quern multi auctores catholid putant esse peritissimum virum in hac materia, quam exponit in opere suo *De Vita in Christo Iesu*.

(*Prooemium*). Haec Sacrosancta Synodus solemniter docet omnes signo redēptionis sigillatos esse a Christo vocatos ad sanctitatem adipiscendam secundum illud: «Estote ergo vos perfecti sicut et Pater vester caelstis perfectus est» (*Mt. 5, 48*). Haec autem perfectio ab apostolo sequenti modo describitur: «Benedictus Pater Domini nostri Iesu Christi qui... elegit nos in ipso... ut essemus sancti et immaculati in conspectu eius in caritate... Qui praedestinavit nos in adoptionem filiorum per Iesum Christum in ipsum: secundum propositum voluntatis suae, in laudem gratiae suae, in qua gratificavit nos in dilecto Fillo suo» (*Eph. 1, 3-6*). Proinde ex ipsa revelatione certum est quod omnes a Christo redempti vocantur ad adipiscendam sanctitatem quam apostolus his verbis traxit: «Mihi vivere Christus est...» (*Phil. 1, 21*).

1. (*De natura sanctitatis*). Verum est magistrum, exemplar et auctorem sanctitatis esse ipsum Iesum «in quo habitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter» (*Col. 2, 9*), de cuius «plenitudine omnes nos accepimus» (*Io. 1, 16*) ut unusquisque nostrum possit dicere cum Apostolo: «Vivo autem, iam non ego; vivit vero in me Christus» (*Gal. 2, 20*). Unde sanctus dicitur omnis qui in Christo baptizatus Christum induit ut possit in Ipso vivere.

Iamvero omnes qui ad sanctitatem vocantur «in tenebris et in umbra mortis sedent», idest sub jugo peccati vivunt, redēptione egent ut introducantur «in regnum iustitiae et sanctitatis, amoris et pads» ut possint in Christo vivere. Ideoque «vita nostra abscondita est cum Christo in Deo» (*Col. 3, 3*), nam cum «essemus mortui vivificavit nos in eo» (*Eph. 2, 5*).

«Sicut enim per inobedientiam unius hominis peccatores constituti sunt multi, ita et per unius obēditionem iusti

Christus suam sanctitatem dat in se credentibus, ita ut Christus Homo factus est Caput generis humani ad con:ficiendum Corpus suum mysticum. Unde omnes peccatores qui per :fidem et baptismum Christo iunguntur communicant cum ipso in iustitia et sanctitate, ut possint esse sancti sanctitate Christi et sicut dicit Apostolus « ut exhibeamus omnem hominem perfectum in Christo» (*Col. 1, 28*).

In ipsa natura humana a Christo assumpta et ab ipso sancti:ficata invenitur principium vocationis generis humani ad sancti:ficationem. Christus, caput generis humani ab ipso redempti, ordinat homines ad sanctitatem quam in natura sua humana inclusit ut sit fans et instrumentum sanctitatis. Vocatio ad sanctitatem fundatur radicus mysterio Incarnationis.

Typus vero istius sanctitatis est B. V. Maria. In ipsa enim Christus fuit plene et perfecte fons sanctitatis ut possit Mater dicere: « Mihi vivere Christus est». Ex ipsa enim natus est Homo-Deus, fans totius sanctitatis. Accipiendo per :fidem Filium Dei ut filium suum, effecta est Mater in spiritu omnium a Filio suo redemptorum et typus saricitatis. Hoc modo aspicientes Mariam contemplamus exemplar sanctitatis nobis accommodatum et proximum nostrae fragilitati.

2. (*Ratio sanctificationis in Christo*). Per passionem et mortem suam i. e. per obedienciam suam Christus meruit omnibus peccatoribus gratias quibus iustificantur et sanctificantur. Sicut scriptum est: « Unus militum lancea latus eius aperuit et continuo exivit sanguis et aqua» (*Io. 19, 34*). Uncle cantatur in Ecclesia: « Ex Corde sedis Ecclesia Christo iugata nascitur. Ex hoc perennis gratia ceu septiformis fluvius, stolas ut illi sordidas lavemus Agni in sanguine». Testis autem istius facti scribit: « Viderunt in quern trans:fixerunt » (*Io. 19, 36*), nam omnes per sacramentorum viam propinquique :fuerunt isto latere aperto de ipso iustitiam et sanctitatem accipiunt, secundum illud: « Haurietis aquas de fontibus Salvatoris ».

Sicut vero humana natura Christi de Spiritu Sancto in sinu Virginis concepta fuit, ita oportet hominem « denuo nasci ex aqua et Spiritu Sancto » ut fiat spiritus, videlicet sanctus, quia « quod de Spiritu est spiritus est ». Certum est igitur quod per viam sacramentorum fit transitus ad Christum ut in ipso et per ipsum possimus vivere et sanctitatem adipiscere;

Oportet igitur parare viam Domini et rectas facere semitas eius. Haec vero rectitudinis operatio fit principaliter per virtutes humilitatis et poenitentiae. Dicit enim Dominus: « Nisi conversi fueritis et efficiamini sicut parvuli non intrabitis in regnum caelorum » (*Mt. 18, 3*). Quibus verbis significatur quod omnes qui cupiunt intrare in regnum oportet esse « pauperes spiritu » videlicet humiles corde. Altera conditio quae aperit ingressum ad regnum est poenitentia, secundum illud Ioannis Baptiste ad populum: « Poenitentiam agite, appropinquare enim tegnum caelorum » (*Mt. 3, 2*). Per humilitatem igitur et poenitentiam acquiritur cordis rectitudo sine qua impossibilis evadit ingressus in regnum Dei.

3. (*De vita in Christo*). Quamquam sanctitas seu vita in Christo tantum in patria consummationem habeat, attamen in via initium habet secundum illud apostoli ad Timotheum: « Certa certamen :fidei, apprehende vitam aeternam in qua vocatus es» (*Tim. 6, 12*). Quid enim prodest lux homini caeco, ita quid prodest hominibus lux aeterna si non sunt idonei ad eam percipiendam?

Oportet igitur christianum iam in via signatum esse Spiritu promissionis

Sancto qui est « pignus haereditatis nostrae » (*Eph.* 1, 13). Pignus vero haereditatis aeternae est ipse Christus vivens per Spiritum Sanctum in nobis qui effosus est in cordibus nostris secundum illud Domini verbum: « Si quis diligit me sermonem meum servabit et Pater meus diligit eum et ad eum veniemus et mansionem apud eum faciemus » (*Io.* 14, 23). Haec Sanctissimae Trinitatis praesentia in nobis non est mere passiva, sed eminentia activa et operosa atque eius finis est formatio imaginis Christi in nobis secundum illud Apostoli: « Filioli mei, quos iterum parturio donec formet. ur Christus in vobis » (*Gal.* 4, 19).

Christus in nobis formatur cooperante homine cum Deo videlicet homine disponendo se ad recipiendum motus internos Spiritus Sancti qui coniungit eum Christo per gratiam quae agit per fidem, spem et caritatem, quae vocantur virtutes theologicae cum hominem directe cum Deo coniunguntur.

Ex parte hominis requiritur ut iam dictum est ut ipse paratus sit ad gratiam recipiendam per humilitatem et poenitentiam quae disponunt voluntatem suam earn confirmandam in rectitudine et docilitate.

Ex parte Dei operatio eius exercetur in nobis per Sacra menta, speciali vero modo per Sacra menta Baptismi, Confirmationis et Eucaristiae.

Per lavacrum regenerationis et operationem Spiritus Sancti nascitur in nobis Christus crucifixus, mortuus et resurrectus. Induentes vero Christum novum hominem, creatum in iustitia et sanctitate efficimus similes Ipsi ideoque filii Dei simulque initium habet in nobis vita in Christo. Veniens in nos Spiritus Sanctus testimonium perhibet de Christo necnon Ipsum nobis revelat et efficimus filii lucis. Iam exstat in nobis vera natura supernaturalis, cum efficimus nova creatura secundum gratiam quae operatur in nobis per tres virtutes theologicas. Viventes in Christo habemus nobiscum thesaurum omnis gratiae, veritatis et sanctitatis, ita ut possimus dicere: « Vivo autem, iam non ego: vivit vero in me Christus » (*Gal.* 2, 20).

Per unctionem Spiritus Sancti in sacramento Confirmationis filii Dei recipiunt virtutem ut possint esse Christi testes coram hominibus. Quia vero mundus in quo vivunt christiani immersus est in peccato et in scandalis necessarium est ut filii Dei fortes et constantes sint viventes digne Deo. Propterea unguntur Spiritu fortitudinis, sapientiae, consilii, pietatis et sic roborati et Spiritu Sagginati possunt incedere per semitas petriculis refertas usque ad patriam caelestem multos post se trahentes.

In sacramento Eucaristiae homo vitam ipsam manducat et bibit ut possit a Christo apprehendi et ad Christum transformari unum cum ipso efficiendo secundum illud: « Unus panis unus corpus sumus ».

Tunc Christus potest dicere his qui unum cum ipso effecti sunt: « Manete in me et ego in vobis ut fructum afferatis et fructus vester maneat ».

Qua autem ratione efficitur ista unio cum Christo nisi per conformitatem voluntatis humanae cum voluntate ipsius Christi, etenim verbum Communio significat unionem voluntatis hominis cum voluntate Christi.

Sed ad hoc requiritur ex parte hominis ut in eo minuatur virtus peccati, cum per sumptionem Corporis Christi homo particeps fit mortis Redemptoris qui peccatum moriendo destruxit et vitam resurgendo reparavit. Panis enim eucaristicus est quasi ignis qui operatur destructionem veteris hominis, nam qui vult Christum sequi debet abnegare semetipsum. Necesse enim est ut Caput et membra eiusdem perfectionis participant cuius conditio primaria est absentia

peccati. Peccatum autem aliquam difformitatem operatur in anima, quae non congruit cum Capite Corporis.

Tollendo igitur difformitatem peccati imago Christi apparet in sua pulchritudine et Christus manens in suo membro format in eo perfectionem augendo virtutes theologicas. Uncle potest concludere vitam christianam consistere ex una parte in certamine contra virtutem peccati et ex altera parte in incremento gratiae nee non virtutum fidei, spei et caritatis.

(*Condicio essentialis*). Ad formandam vero imaginem Christi in nobis necesse est ut cognoscamus naturam eius, nam impossibile est conformari voluntatem nostram cum voluntate Christi si voluntas Christi est nobis ignota. Uncle oportet habere scientiam Christi, quae acquiritur per meditationem vitae ipsius Christi. Cum meditatione misteriorum Christi crescat in nobis scientia Christi qui est exemplar omnis sanctitatis.

Meditando mysteria Christi homo cognoscit propriam dignitatem secundum illud S. Leonis: «Agnosce, christiane, dignitatem tuam». Cognitio nostrae dignitatis custodit nos a peccato et impellit nos ad bonum faciendum. Etiam quando homo peccat sidentia misteriorum Christi inclinat eum ad poenitentiam simulque instillat in corde eius fidem erga misericordiam Dei. Certum est quod per meditationem misteriorum Christi exardescit in nobis ignis amoris nostri erga eum ut possimus ipsum sequi mandata eius custodientes. Denique in ista meditatione a Christo allicimur ut possimus vivere Beatitudines quae sunt culmen perfectionis.

In uno verbo sanctitas ad quam vocantur membra Ecclesiae complectitur sacerdotiam Capitis quod est opus fidei et caritatem erga eum qua homo inclinatur ad mandata Dei custodienda. Uncle per viam Sacramentorum et per sidentiam Christi homo igne caritatis incensus custodit mandata Dei quae gemina legis caritatis exprimitur, id est caritate erga Deum et proximum, quod est vinculum perfectionis.

In uno verbo potest complecti sanctitas ad quam vocati sunt omnes christiani: «Fides quae per caritatem operatur». Uncle oritur obligatio fidem augendi meditando mysteria fidei quae omnia in Christo recapitulantur. Sine vita contemplativa impossibile est fidem augere quae nutritur intellectu misteriorum auxiliantibus donis Spiritus Sancti, speciali vero modo per dona sapientiae et intellectus.

Fides autem vivens operatur per caritatem, et sic pervenitur ad sanctitatem. Hae via pervenit christianus ad sanctitatem istam ad quam praedestinatus fuit die qua per lavacrum regenerationis filius Dei factus est per verba ilia: «Si vis vitam aeternam ingredi observa mandata Dei: Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, ex tota mente tua, ex tota anima tua et proximum sicut te ipsum».

B - De statibus perfectionis. Satis sit nobis ut in hoc schemate adumbrentur diversi status perfectionis, nam isti in aliis schematibus tractandi sunt.

Si omnes christiani vocantur ad sanctitatem quae consistit in vita in Christo per fidem et caritatem, nihilominus in Ecclesia Dei aliqui vocantur ad sanctitatem quae superat gradum communem quia constituti sunt in statibus ubi requiritur maior sanctitas. Hie tractatur breviter de statu episcopali, de statu sacerdotali et de statu religioso.

De statu episcopali. In hoc statu perfectionis requiritur perpetua obligatio

ad ea quae sunt perfectionis, cum aliqua solemnitate. Hie agitur de caritate pastorali. Episcopus enim se obligat ad ea quae sunt perfectionis, pastorale assumens officium, ad quod pertinet ut animam suam pastor ponat pro oībus suis. Sed hac professione adhibetur quaedam solemnitas consecrationis secundum illud apostoli ad Timotheum: «Rogo te ut resuscites gratiam Dei, quae est in te per impositionem manuum mearum» (2 Tim. 1, 6). Perfectio etenim consistit in p̄-reparatione animi, ut scilicet homo sit paratus, si fuerit opus, omnia dimittere vel distribuere. Et ad hoc maxime tenentur episcopi, quod omnia sua pro honore Dei et saluti sui gregis contemnunt vel rapinam bonorum suorum, cum opus fuerit vel pauperibus sui gregis largiendo vel rapinam bonorum suorum cum gaudio sustinendo. Insuper episcopi tenentur vitam suam dare pro oībus suis, quod est perfectionis summum, iuxta illud apostoli: «Ego autem libenter impendam et superimpendam ipse pro animabus vestris» (2 Car. 12, 15). Haec perfectio vocatur perfectio pastoralis.